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ZAPISNIK

27. sjednice Gradskog vijeća Grada Poreča - Parenzo

održane 26. lipnja 2024. godine

Poreč - Parenzo, 26. lipnja 2024.
ZAPISNIK

27. sjednice Gradskog vijeća Grada Poreča – Parenzo, održane u srijedu 26. lipnja 2024. godine u velikoj vijećnici Grada Poreča-Parenzo, Obala M. Tita 5/1, s početkom u 19:00 sati. 

U radu sjednice sudjelovali su: Loris Peršurić, gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo, Elio Štifanić, zamjenik Gradonačelnika, Darko Saftić, pročelnik Upravnog odjela za opću upravu, Tatjana Matošević, pročelnica Upravnog odjela za financije, Damir Hrvatin, pročelnik Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, Morena Mičetić, pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo i EU fondove, Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav, Tihana Mikulčić, pročelnica p.o. Upravnog odjela za društvene djelatnosti,  Sandra Čakić Kuhar, ravnateljice Doma za starije i nemoćne osobe Poreč, Gordana Lalić, direktorica TD „Parentium“ d.o.o., Luka Maleš, direktor TD „Usluga Poreč“ d.o.o., Srđan Mažar, tehnički direktor Odvodnje Poreč d.o.o., Aleksandar Beaković, predsjednik Sportske zajednice Grada Poreča, Tereza Banić, ravnateljica Dječjeg vrtića Radost Poreč, Nataša Basanić Čuš, ravnateljica Centra za pružanje usluga u zajednici Zdravi grad Poreč-Parenzo- Centro per la fornitura di servizi alla comunità Città sana Poreč-Parenzo, Ajna Temimović, viša savjetnica za odnose s javnošću i protokol u Upravnom odjelu za opću upravu te predstavnici medija.
Sjednicom je predsjedavao Zoran Rabar, predsjednik Gradskog vijeća Grada Poreča – Parenzo. 
_._

Predsjednik Gradskog vijeća Zoran Rabar otvorio je sjednicu, pozdravio vijećnike, predstavnike gradskih upravnih odjela i ostale nazočne te je predložio prozivku vijećnika radi utvrđivanja kvoruma.


Pročelnik Darko Saftić, prozvao je vijećnike, nakon čega je predsjednik Vijeća utvrdio da je na sjednici nazočno 13 od ukupno 15 vijećnika i to:
1. Zoran Rabar, 2. Roland Kosinožić, 3. Eugen Stanissa,  4. Andrea Crevato, 5. Aleksandar Kovač, 6. Srečko Oštir, 7. Michela Bravar Kovačić 8. Dejvid Lakošeljac,  9. Azra Brođanac,  10. Gordana Šušljik, 11. Ljiljana Sinanović,  12. Karla Žužić i 13. Mario Ritoša
Odsutni: Maurizio Zennaro i Adriano Jakus
Nakon utvrđivanja kvoruma, predsjednik Vijeća je predložio utvrđivanje dnevnog reda u skladu s dostavljenim prijedlogom.

Pozvao je vijećnike da iznesu eventualne prijedloge za izmjenu ili dopunu dnevnog reda, naglasivši da se o istima glasuje bez rasprave.
 Vijećnica Ljiljana Sinanović je rekla da smatra da bi točke 14. i 15. trebale zamijeniti mjesta na Dnevnom redu na što je predsjednik Gradskog vijeća odgovorio da se mjesni odbori ne osnivaju, nego da se samo određuju granice već postojećih. Osim toga je i pročelnik Darko Saftić objasnio bit ovih dviju Odluka te smatra da nije potrebno zamijeniti im mjesto na Dnevnom redu.
Predsjedatelj je stavio na glasanje prijedlog dnevnog reda te konstatirao je da je Dnevni red prihvaćen jednoglasno (sa 13 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova), slijedom čega je za rad sjednice utvrđen sljedeći:

D N E V N I   RE D

1. Verifikacija zapisnika 26. sjednice Gradskog vijeća  

2. Vijećnička pitanja, prijedlozi i informacije

3. Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu

4. Odluka o raspodjeli rezultata za 2023. godinu 

5. Odluka o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu u:

· predškolskom odgoju i obrazovanju,

· obrazovanju,

· kulturi,

· sportu i rekreaciji,

· zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja i

· socijalnoj skrbi

6. Odluka o prihvaćanju Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu

7. Odluka o prihvaćanju Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2023. godinu

8. I. izmjene i dopune Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2024. godinu i projekcije za 2025. i 2026. godinu 

9. I. izmjene i dopune Programa javnih potreba Grada Poreča-Parenzo za 2024. godinu u:

· predškolskom odgoju i obrazovanju,

· obrazovanju,

· kulturi,

· sportu i rekreaciji,

· zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja i

· socijalnoj skrbi

10. I. izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu

11. I. izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu

12. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe Grada Poreča-Parenzo u razdoblju siječanj-ožujak 2024.

13. Odluka o dozvoljenom prekoračenju najviše dopuštene razine buke na području Grada Poreča-Parenzo

14. Statutarna odluka o izmjenama i dopunama  Statuta Grada Poreča-Parenzo 

15. Odluka o područjima i granicama mjesnih odbora na području Grada Poreča-Parenzo

16. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi

17. Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Poreč-Parenzo za razdoblje 2024.-2028.

18. Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi na nekretnini oznake k.č.br. 4551/5, k.o. Poreč
19. Odluke o izmjeni Odluke o imenovanju Povjerenstva  za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Poreča-Parenzo

TOČKA 1.

Verifikacija zapisnika

Predsjedatelj je pozvao vijećnike da iznesu eventualne primjedbe na dostavljeni zapisnik sa 26. sjednice Gradskog vijeća.
Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, predsjedatelj je Zapisnik 26. sjednice Gradskog vijeća stavio na glasanje, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 13  glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) usvojilo zapisnik sa 26. sjednice Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo.
(Zapisnik je sastavni dio priloga cjelovitog zapisnika.)

TOČKA 2.
Vijećnička pitanja, prijedlozi i informacije

Pitanja su postavili vijećnici Eugen Stanissa, Srečko Oštir, Ljiljana Sinanović, Aleksandar Kovač i Andrea Crevato, a odgovore su dali gradonačelnik Loris Peršurić, pročelnici Marino Poropat i Damir Hrvatin.
1.  Vijećnik Eugen Stanissa je postavio sljedeće pitanje:
Građani su prijavili da je jako loša situacija s iskopima na Stanciji Vergotini, a vezano je za radove koje izvodi Istarski vodovod na glavnom kolniku, tj. cesti. Stanovnici pa i gosti koji borave u apartmanima nisu u mogućnosti sa sigurnošću doći do vlastitih kuća, a da ne dođe do materijalne štete na vozilima, iako je 4 -5 osoba već prijavilo materijalnu štetu na vozilima. Ovim putem zahtijevam od Istarskog vodovoda da dostavi kontakt kome se naši stanovnici mogu javiti, a vezano je za nadoknadu štete te također zahtijevam da pod hitno urede gradilište i završe s navedenim radovima.
Pročelnik Marino Poropat je odgovorio da, kao što je i sam vijećnik rekao stanovnici ista saznanja imaju i u gradskoj upravi. Investitor je Istarski vodovod Buzet, on je sukladno izdanoj suglasnosti imao rok izvođenja radova do 15. 6. 2024., što izvođač radova ugovoren od strane investitora Istarski vodovod nije ispoštovao. komunalni redari su u međuvremenu izašli na teren, napisali su prekršajne naloge i prema investitoru, Istarskom Vodovodu i prema izvođaču radova. Rekao je da se svi trude da se radovi što prije završe. Podržava inicijativu da se građani očituju i da dostave svu potrebnu dokumentaciju radi naknade šteta, ukoliko je istih i bilo. Prozvao je Istarski vodovod da udruži snage i da što prije završi to gradilište, ali i ostala gradilišta na području grada Poreča. 
2. Vijećnik Srečko Oštir postavio je 3 pitanja:
2a) Prvi problem je parkirališta za motocikle. Grad je u gužvi, motocikala je sve više, kvadovi uzimaju mjesta i nema gdje parkirati motore. Onda ih vozači stavljaju na trotoar, što nije pristojno i nije dobro. Zamolio je odgovorne da nađu koje mjesto više i eventualno kvadovima pomognu da nađu mjesto na parkirnim mjestima za aute jer su po gabaritima već kao automobili. Nažalost, po Zakonu, smiju parkirati i kvadovi. S druge strane, neka parkirališta za motocikle su na kosini i to je jako nespretno kada je asfalt sklizak i kada su motocikli teški. 
2b) Drugo pitanje se odnosilo na tretiranje komaraca pa je vijećnika zanimalo zaprašuje li se ili se obavljaju samo  zamagljivanja? Boji se samostalnih inicijativa kombinacija dizela i neopitroida protiv komaraca te ga brine što će se dogoditi kada netko to stvarno napravi u dvorištu gledajući upute na društvenim mrežama. Prisutne su velike vodene površine. Zaključio je da će od pesticida stradati žabe, a žabe su najbolji čistači komaraca. 

2c)  Vijećnik je postavio i pitanje vezano za prostor Punta Busole. Objasnio je situaciju  koja se redovito pojavljuje za ilegalno parkiranje na tom prostoru te se dotaknuo i teme sprječavanja pristupa moru. Zanimalo ga je mogu li komunalni redari upozoriti ljude koji se tako ponašaju i dati im do znanja da mogu biti sankcionirani?
Pročelnik Marino Poropat odgovorio je na sva tri pitanja. Za pitanje vezano uz parkirna mjesta za motocikle, rekao je da je dobro poznato da je zadnjih nekoliko godina uređeno nekoliko parkirališta za motocikle, možda neki i jesu na nezgodnijim mjestima, ali treba gledati i druge aspekte u prometu i na neki način iskoristiti svaki mogući kutak za motocikle, ali je dobro uvijek pripaziti. Vezano za četverokotače koje je vijećnik spomenuo, činjenica je da su širi i sve su veći. To su registrirani vjerojatno kao traktori ili neki radni strojevi, ali činjenica je isto tako da oni spadaju u motocikli i ovi manji spadaju četvero kotači spadaju u kategoriju mopeda, odnosno motocikla i imaju pravo parkirati na te to ako ne, prelaze ga vid a evo, prihvaćam inicijativu i gledat ćemo sigurno da to širimo i dalje. Ja pozivam vas i svih drugih da ako imaju potrebu i znaju u nekoj ulici ili neko konkretno mjesto gdje bi se nešto moglo iskoristiti. Stojimo na raspolaganju i gdje god bude moguće, isto će se i napraviti. Na  drugo pitanje odgovorio je da je Grad Poreč-Parenzo proveo postupak javne nabave, ima ugovorenu registriranu tvrtku Dezinsekcija Rijeka. Isto tako, da bi ona počela raditi, Grad mora dobiti suglasnost Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije i uskladiti program Grada Poreča-Parenzo sukladno programu Istarske županije, što je isto i učinjeno. Objasnio je da za svaku radnju koja se odvija u vezi sa suzbijanjem komaraca, mora se dobiti posebna suglasnost Županije. Do sada se provodila preventivna dezinsekcija koja se odnosi na vode  stajačice. Došlo je vrijeme i za zaprašivanje komaraca, prošlih su dana dobili dozvolu za zaprašivanje je te će isto biti sprovedeno u prvom narednom periodu stabilnijeg vremena, a o čemu će, preko medija građani biti obaviješteni. Odgovor na treće pitanje započeo je potvrđivanjem činjenice da je kampiranje zabranjeno. Ilegalno kampiranje, sukladno zakonskoj regulativi, imaju pravo kažnjavanja turistički inspektori Državnog inspektorata i komunalni redari jedinice lokalne samouprave. Objasnio je da komunalni redari moraju ilegalce zateći u činjeničnom stanju spavanja. Redari to rade u ranojutarnjim satima, napišu im kazne i opomene, međutim isto nije moguće svaki dan, već u praksi je to jednom tjedno Ukoliko dođe do incidenta ili remećenje javnog reda i mira, tu je i policija koja ima dežurstvo cijelu noć slobodno te se slobodno može i njih kontaktirati. 
3. Vijećnica Ljiljana Sinanović je postavila dva pitanja:

3a) Vijećnica je pojasnila da se vijećnicima prije održavanja sjednice Gradskog vijeća dostavlja velika količina materijala te predložila da se materijali vijećnicima šalju onako kako ih zaprima Predsjednik Gradskog vijeća, a ne svi odjedanput i to zbog mogućnosti kvalitetnije pripreme vijećnika za rad i raspravu na sjednici Gradskog vijeća.
3b)  Vijećnica Sinanović se, u drugom pitanju, osvrnula na nedolazak vijećnika Maurizia Zennara na sjednice Gradskog vijeća. Rekla je da to nije prvi slučaj, da se to događalo i ranije te je predložila, da se uvede jedna vrsta sankcioniranja za takva postupanja za vijećnike koji neuredno dolaze na sjednice, bila to neka vrsta kazne ili će to biti ukidanje vijećničke naknade. Ostavila je da se o tome raspravi i da se eventualno predloži postupanje. Ukoliko se ne dobije neki konkretan prijedlog u doglednom vremenu, vijećnica je rekla da će onda ona predložiti konkretne postupke te zamolila da se o tome razmisli jer su time najviše zakinuti zapravo birači.
Gradonačelnik Loris Peršurić  je naveo jedno slično pitanje koje je postavljeno  u Saboru. On dobije svakog petak, u popodnevnim satima, koja će rasprava biti u utorak, što je suludo. Od Vlade je dobio odgovor, da posao saborskog zastupnika konstantno biti na usluzi građanima koji stalno mora proučavati sve zakone, što je gotovo nemoguće. Iznio je tu usporedbu jer zna da je teško pročelnicima i cijeloj službi spremiti tu gomilu papira. Rokovi su vezani i za Statut i Pravilnik rada Gradskog vijeća. Gradonačelnik je rekao da, mimo svega toga što piše, su vrata gradske uprave, svih pročelnika, svih djelatnika gradske uprave otvorena i vijećnici mogu uvijek doći i pitati sve što ih zanima. Što se tiče same dostave materijala, to pitanje  je potrebno definirati nekim dokumentom samog vijeća.

Vijećnica Sinanović je, u svojoj replici, rekla da se ne bi složila s Gradonačelnikovom izjavom jer saborski zastupnici primaju plaću za svoj rad pa su dužni raditi svaki dan. Vijećnica je rekla da saborski zastupnici imaju konstantno, u elektronskom obliku, materijale koji su u pripremi i koji će biti na sjednicama i nije čudno da dođe od petka za sljedeći utorak. Međutim, ako njoj dođe od petka do srijede, treba joj vremena da to prouči. Ne radi se o tome jer kada će raditi za plaću, onda će raditi dvadeset četiri sata i pozicija im nikako nije ista. Specificirala je da je pitanje ipak bilo upućeno predsjedniku Gradskog vijeća. Smatra da je lakše sukcesivno dostavljati materijale nego odjedanput, a ako se taj materijal dostavi odjednom, vijećnica smatra da se ne može adekvatno pripremiti. Rekla  je da je gradska uprava svakog dana otvorena, ali u tom slučaju može doći kao stranka, kao punomoćnik, ali ne zna što službe pripremaju za sljedeću sjednicu Gradskog vijeća. Vijećnica je dodala da ne zna ni kada se može nadati sljedećoj sjednici kako bi prilagodila svoje obveze, a kamoli da planira vrijeme za pripremati se. 
Gradonačelnik Loris Peršurić je u svojoj replici rekao da ne prima plaću za svoj rad u Saboru.

 
4) Vijećnik Aleksandar Kovač je, na početku svog izlaganja, rekao da podržava inicijativu vijećnika Stanisse. To je već odgovoreno, međutim tu je pitanje iste prakse u budućnosti, budući da je gradilišta na toj javnoj prometnici bilo fizički neosigurano po propisima struke, prometna regulacija nije postojala. Promet se mogao i preusmjeriti te su nastupile mnoge štete. Rekao je da treba voditi računa u budućnosti te, ako postoji ikakvu mogućnost nadzora, da se otklone ovakve situacije.
4a) Vijećnik je postavio sljedeće pitanje vezano za Prostorni plan:  Od ponovne javne rasprave za prijedlog izmjena i dopuna prostornog plana uređenja grada Poreča prošlo je više od punih 11 mjeseci. Građani nas pitaju što se dešava, obzirom da se neslužbeni rokovi za donošenje istog, a koji dolazi iz gradske uprave, pomiču s protekom vremena. Da li je moguće amandmanima dopuniti ili izmijeniti Prostorni plan i u kojoj mjeri? Molimo da se ovo iskomunicira sa zainteresiranom javnošću.

4b) Sljedeće pitanje odnosilo se na javne podatke i njihovu dostupnost: Kažu da su koordinate za kontakt javnih osoba javne i da se nalaze na internetu. Nažalost, nisu svi vješti s internetom i na telefonski upit o broju neke osobe koja je javna, dobro je dati taj konkretan odgovor. Bilo je registriranih slučajeva gdje su se građani obraćali i nisu dobili kvalitetnu informaciju. Razumijem da nam nije baš uvijek ugodno da naš broj kruži, da nas netko stalno uznemirava ponavljajući nekakve iste upite, ali to ide s opisom, radnog mjesta i statusom javne osobe i javnog servisa u kojem se radi. 
4c) Vijećnik je ponovio već prije postavljeno pitanje o javnim špinama. Rekao je da su sve češći upiti građana na tu temu. Rekao je da je pravo na pitku vodu jedno od temeljnih ljudskih prava. Prošle godine su  već postavili to pitanje i tada dobili odgovor da se špine nalaze u luci. Pitao je kada će Grad postaviti par javnih špina s pitkom vodom? Napomenuo je da bi špine trebale poštivati tradiciju grada i da vjerojatno postoje slike kako je to nekada izgledalo. Zaključio je da ako se netko boji da će mu pasti promet ako voda bude besplatna, onda treba razmišljati o promjeni posla. 

Pročelnik Damir Hrvatin odgovorio je na pitanje 4a) te je odmah na početku rekao da je o proceduri dosta detaljno govorio na prošloj sjednici, a na ovo konkretno pitanje je predstavio sadašnje stanje. Grad je dobio pozitivno mišljenje Županijskog zavoda za prostorno uređenje i Prostorni plan je prošlog tjedna dostavljen Ministarstvu prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine. Po zakonu, kad se dobije suglasnost Ministarstva, onda se Prostorni plan može uputiti Gradskom vijeću. Nema službenih i neslužbenih rokova. Rekao je da Grad ne vlada rokovima, nego da ovise o Županiji, odnosno Ministarstvu. Rekao je da je njihova želja da se što prije završi taj posao i da Plan dođe na Gradsko vijeće.

Što se tiče podnošenja amandmana, rekao je da postupak donošenja Prostornog plana je odluka Gradskog vijeća. Kao i za svaku drugu odluku, temeljem zakona i temeljem Poslovnika i Statuta Grada Poreča-Parenzo, vijećnik ima pravo podnošenja amandmana. Međutim, tu je upozorio na jednu stvar, a to je veza na Zakon o prostornom uređenju. Ukoliko dođe do toga da se podnesu amandmani i da te amandmane Gradsko vijeće prihvati, postupak će se zaustaviti i tada Grad treba, najmanje, ishoditi ponovno suglasnost Ministarstva, a vrlo vjerojatno, obzirom da pročelnik može pretpostaviti koja vrsta amandmana bi mogla biti, bi se u tom slučaju odraditi i novu javnu raspravu. Naveo je primjer da, ukoliko bi se putem amandmana željelo, npr. proširiti građevinsko područje ili utjecati rješenjem na koncepciju Plana, to su dva elementa koja direktno prouzrokuju novu javnu raspravu i nove suglasnosti. Rekao je da ovim objašnjenjem samo upozoravam, da ne bi time htio braniti korištenje nečijih prava. Bilo je slučajeva, u prošlosti, kada se pokušavalo kroz amandmane zaobići proceduru koja je bila u prethodnim fazama.
Pročelnik Marino Poropat je, u odgovoru na pitanje 4c),  potvrdio  da je već bilo govora o javnim špinama na prijašnjim sjednicama Gradskog vijeća. Pojasnio je da su dvije špine postavljene, ne u luci, nego na gradskoj rivi, na frekventnom području, što je sigurno dobro, ali je dodao da ih može biti i na još više pozicija u samom gradu? Proučavajući moguće pozicije, na njima je potrebna  vodovodna mreža i odvodnja. Naglasio je da je stari dio grada, odnosno gotovo cijela povijesna jezgra, zaštićeno kulturno dobro i za bilo koji rad kopanje, spajanje, a pogotovo takvo stavljanje nekakvih elementa u prostor, potrebno ishođenje konzervatorskog odobrenja i suglasnosti. Grad je poslao neke prijedloge i čim se konzervatori budu očitovali doći će do realizacije istih špina. 
Gradonačelnik Loris Peršurić nadovezao se na odgovore te je rekao da se slaže, s gledišta struke, u potpunosti , s onime što je rečeno za situaciju na Stanciji Vergotini. Grad je u više navrata upozoravao i kažnjavao za tu situaciju i nada se da će uskoro završiti s radovima. Nije riječ samo o Stanciji Vergotini , već i o naselju Fuškulin. Nadovezao se na odgovor pročelnika Hrvatina i rekao je da je osobno bio u Ministarstvu graditeljstva, zahtjev Grada Poreča-Parenzo za suglasnost već je krenuo u proceduru i pretpostavljam da će biti u nekom razumnom, relativno brzom roku. Vezano za upite prema gradskoj upravi, pozvao je vijećnika Kovača da dođete do njega  kad god želi i ako se radi o konkretnom slučaju, da netko nije odgovorio ili da je neprimjereno odgovoreno, gradonačelnik bi volio to znati kako bi unutar svojih struktura sve i mogao sankcionirati. Njegov osobni broj je javan, konstantno  na društvenim mrežama, svi ga mogu kontaktirati bilo kad. Ispričao se, ako je bilo ikakvih neugodnosti.
5) Vijećnik Andrea Crevato postavio je pitanje koje se  tiče ozbiljnog problema koji su mu građani više puta istaknuli vezano uz sigurnost cestovnog raskrižja između ulice Županije Somogy i Vukovarske ulice, točnije u segmentu kod semafora uz poštu. Vertikalna signalizacija koja označava jednosmjernu ulicu nije dobro vidljiva jer su znakovi zastarjeli, a vozači, osobito stranci, često idu u krivom smjeru, dovodeći u opasnost sve sudionike u prometu. Stoga je zamolio da se problem prijavi nadležnim službama i da se postojeći znakovi hitno zamijene novijom i adekvatnom signalizacijom. 
Pročelnik Marino Poropat je odgovorio da su, u  Proračunu Grada Poreča- Parenzo za 2024. godinu, predviđeni novci za rekonstrukciju tog raskrižja, najviše zbog signalizacije, zastarjele semaforske opreme i ostale vertikalne signalizacije. Novi prometni projekt je napravljen, poslan je na suglasnosti Policijskoj upravi istarskoj te nakon dobivanja suglasnosti će se krenuti u realizaciju istog. Činjenica je da je ulica jednosmjerna, znakovi su postavljeni s dvije strane. Vjeruje da će se s novom signalizacijom i sukladno novom projektu, poboljšati i povećati sigurnost u prometu.
 _._
Predsjednik Gradskog vijeća predložio je da se objedine točke  3., 4., 5., 6., i 7.

te da se otvori zajednička rasprava, što je i prihvaćeno.

_._

TOČKE 3., 4., 5., 6. i 7.
Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu


i

Odluka o raspodjeli rezultata za 2023. godinu 

                                                           i

Odluke o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu u: 

- predškolskom odgoju i obrazovanju, 

- obrazovanju,

- kulturi, 

- sportu i rekreaciji, 

- zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja i 

- socijalnoj skrbi 


i

Odluka o prihvaćanju Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2023. godinu 

i

Odluka o prihvaćanju Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu

Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu i Odluke o raspodjeli rezultata za 2023. godinu prezentirala je Tatjana Matošević, pročelnica Upravnog odjela za financije.

Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu u: 

- predškolskom odgoju i obrazovanju, 

- obrazovanju,

- kulturi, 

- sportu i rekreaciji

- zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja i 

- socijalnoj skrbi 

prezentirala je Tihana Mikulčić, pročelnica p.o Upravnog odjela za društvene djelatnosti.

Prijedlog Odluke o prihvaćanju izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2023. godinu i Odluka o prihvaćanju izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu prezentirao je pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav, Marino Poropat.
Predsjedatelj je otvorio raspravu po točkama 3., 4., 5., 6. i 7..

Vijećnicu Ljiljanu Sinanović zanimao je ukupan iznos i specifikacija izdataka pod knjigovodstvenom oznakom 3237 - Intelektualne usluge i 3239 - Ostale intelektualne usluge. Zanimalo ju je još je li, u ijednom proračunu, počevši od 2017. predviđeni iznos od 84 000,00
eura, za isplatu cijene po ugovoru o kupnji nekretnine nazad kupnji od 20. 12. 2019 između Špine d.o.o. i Grada Poreča. Pitala je još i pročelnika Poropata da joj objasni razlog zašto su kod programa održavanja iskorištena sva sredstva, dok se to ne može tako reći kada je u pitanju izgradnja komunalne infrastrukture. Pitala je zašto se toliko zaostaje s gradnjom onoga što je potrebno u infrastrukturi? 


Predsjednik Gradskog vijeća je predložio da početna pitanja o konkretnim nekim dijelovima Proračuna, vijećnica Sinanović dobije  pisanim putem jer nema smisla da pročelnica u tom trenutku traži neke stavke. Vijećnica Sinanović se složila s prijedlogom.
 
Pročelnik Poropat je odgovorio da je činjenica da kod izvršenja Programa održavanja riječ je o godišnjim ugovorima, to su ugovori s komunalnim tvrtkama Uslugom i Odvodnjom gdje nisu potrebne građevinske dozvole ni posebne suglasnosti, nije potrebno rješavanje imovinsko pravnih odnosa i provođenja silnih postupka javne nabave i zato je realizacija puno veća, jednostavnije je to provoditi za razliku od samog Programa građenja Grad Poreč-Parenzo mora imati osigurana sredstva I to je tako definirano zakonom, pa makar to bilo u 12. mjesecu. Zna se da neće doći do realizacije, pogotovo ne u tom obimu i cjelokupnom projektu, međutim, da bi se donesla odluka o odabiru, moraju imati osigurana sredstva i zbog takvih slučajeva dolazi do manje realizacije, ali onda svi predviđeni projekti realiziraju se u sljedećoj godini. Imovinsko pravni odnosi isto predstavljaju problem u realizaciji. Žalosti ga što s Republikom Hrvatskom sporije rješavaju imovinsko-pravna pitanja, nego s privatnim osobama. Nada se da će sretno rješenje biti to što su od 1. siječnja 2024. ti predmeti prebačeni na jedinice područne samouprave pa se oni, za Grad Poreč-Parenzo,  rješavanju u Puli, u  prostorijama Istarske županije.

Predsjednik Gradskog vijeća je još jednom skrenuo pozornost vijećnici Sinanović da svoja pitanja pošalje pročelnici Matošević putem elektroničke pošte kako bi joj pročelnica mogla istim putem i odgovoriti.

Predsjedatelj je nakon rasprave stavio na glasanje predložene Odluke te konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 13 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo 
Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu;

i

Odluku o raspodjeli rezultata za 2023. godinu;

i

Odluke o prihvaćanju Izvješća o ostvarenju Programa javnih potreba Grada Poreča-Parenzo za 2023. godinu u:

- predškolskom odgoju i obrazovanju,

- obrazovanju,

- kulturi,

- sportu i rekreaciji,

- zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja i

- socijalnoj skrbi;

i

Odluku o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2023. godinu;

i

Odluku o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu

(Godišnji Izvještaj i Odluke su priloženi cjelovitom zapisniku i njegov su sastavni dio.)

_._
Predsjednik Gradskog vijeća predložio je pauzu od deset minuta.
_._
Nakon povratka s pauze, Predsjednik je predložio da se objedine točke 8., 9., 10. i 11. te da se otvori zajednička rasprava. Konstatirao je da je vijećnik Aleksandar Kovač napustio sjednicu Gradskog vijeća te se rad Vijeća nastavlja sa 12 vijećnika.

TOČKE 8., 9., 10. i 11.
I. izmjene i dopune Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2024. godinu i projekcije za 2025. i 2026. godinu 

i

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba Grada Poreča-Parenzo za 2024. godinu u:

- predškolskom odgoju i obrazovanju,

- obrazovanju,

- kulturi,

- sportu i rekreaciji

- zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja i

- socijalnoj skrbi

                                                    i

I. izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu

                                                                        i

I. izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu
           Prijedlog I. izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2024. godinu i projekcije za 2025. i 2026. godinu, predstavila je Tatjana Matošević, pročelnica Upravnog odjela za financije, I. izmjena i dopuna Programa javnih potreba Grada Poreča-Parenzo za 2024. godinu, predstavila je Tihana Mikulčić, pročelnica p.o. Upravnog odjela za društvene djelatnosti, I. izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu i I. izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu predstavio je Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav, u skladu s dostavljenim materijalom koji čini sastavni dio priloga cjelovitog zapisnika.
_._

          Nakon  izlaganja pročelnice p.o. Tihane Mikulčić, vratio se vijećnik Aleksandar Kovač te se sjednica Gradskog vijeća nastavila uz prisustvovanje 13 vijećnika.
_._

Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženim I. izmjenama i dopunama.
Vijećnica Ljiljana Sinanović je rekla da je i ovoga puta težište u punjenju Proračuna na porezu na dohodak, umjesto da se gospodarstvo rastereti, ovdje samo još više i više se ide na to opterećivanje. Zaključila je da treba razmisliti da se još od nečega prikupi taj porez, a ne samo od poreza na dohodak. Primijetila je da se u više navrata spominju nekakve pomoći, ali nije joj jasno zašto se to uopće definira kao pomoć ako je to propisana obveza koju Država iz svog proračuna mora dati jedinici lokalne samouprave. Navela je da se u obrazloženju navodi povećanje sredstava u aktivnosti administrativno, odnosno program organiziranja i provođenja civilne zaštite i spašavanja. Zanimalo ju je još, ima li, osim vatrogasaca, nešto po pitanju civilne zaštite te je još i je li Grad Poreč-Parenzo imao sklonište za građane i planira li se izgradnja skloništa u budućnosti? 
Pročelnica Tatjana Matošević je odgovorila da, što se tiče poreza na dohodak, on je propisan kao izvor financiranja Zakonom o financiranju jedinica lokalne samouprave u primjeni od ove godine. Bilo je puno promjena, ukidao se prirez i dala se mogućnost Jedinicama lokalne samouprave ima da malo manipuliraju s tom stopom. Grad Poreč-Parenzo nije nikad uvodio prirez,  pa ni u najtežim vremenima kad su nam ti novci trebali, građani se nisu opterećivali s ovom vrstom prihoda, a na porez na dohodak mi ne možemo utjecati. Dakle, porez na dohodak se isplaćuje iz plaća svih zaposlenih na području Grada Poreča-Parenzo. Navela je da je Udruga gradova napravila jednu analizu koliko je to zapravo prihoda po gradovima prihoda od poreza na dohodak, od nesamostalnog rada i koliko je od ostalih vrsta poreza na dohodak i taj porez dijeli Grad, Županija 6 % od ukupnog iznosa se usmjerava na decentralizirane funkcije i to također u iznosima propisani ovim Zakonom. Za vatrogastvo je to npr. 1%, za školstvo 1,9%. Rekla je da, što se tiče pomoći, kao i svi ostalih naziva, ,definirani su Pravilnikom o proračunskom računovodstvu. Naziv je možda nezgodan, ali oni ne mogu birati nazive, imaju kontni plan po kome postupaju. Primljene pomoći su sredstva iz drugih proračuna i kroz pomoći iz institucija EU se sufinanciraju svi EU projekti. To je naziv tih prihoda i isto tako ono što Grad daje drugim proračunskim korisnicima (hitna služba, medicinska služba, Istarski domovi zdravlja, Institut za javne financije) financiranje plaća u srednjim školama, koji su proračunski korisnici Županijskog proračuna, također financiraju kroz rashode koji jednostavno imaju taj naziv dakle, na Grad ne može utjecati.
Pročelnik Darko Saftić je odgovorio na pitanje o civilnoj zaštiti i vatrogastvu  te rekao da što se tiče Javne vatrogasne postrojbe Poreč, predviđeno je povećanje od otprilike 74.000,00 eura. Oko polovice povećanja se odnosi na povećanje za rashode, za financiranje zaposlenih. To je zbog toga što je država propisima Hrvatske vatrogasne zajednice, odredila povećanje plaća i ostalih materijalnih prava za zaposlene profesionalne vatrogasce. Prisutno je povećanje radi udovoljenja rashoda koje je država propisala, a ostatak sredstava se odnosi  na ulaganje u nefinancijsku imovinu, u naravi to se odnosi na planirano sanaciju natkrivenog prostora na ulaz u prostorije Javne vatrogasne postrojbe koje zahtijeva krovište tj. građevinska ulaganja u kapitalnu imovinu objekta. Zakon o sustavu civilne zaštite poznaje Ravnateljstvo civilne zaštite, što je državno tijelo, a javno vatrogasne postrojbe su jedna od komponenata tog okvira. Na razini Grada  je samo Javno vatrogasna postrojba, Grad nema veze, kao JLS-e s ostatkom civilne zaštite i nema vlastite postrojbe civilne zaštite.

Nakon rasprave, predsjedatelj je navedene I. izmjene i dopune stavio na glasanje, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 13 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo
I. izmjene i dopune Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2024. godinu i projekcije za 2025. i 2026. godinu

i

I. izmjene i dopune Programa javnih potreba Grada Poreča-Parenzo za 2024.

godinu u:

- predškolskom odgoju i obrazovanju,

- obrazovanju,

- kulturi,

- sportu i rekreaciji

- zaštiti, očuvanju i unapređenju zdravlja i

- socijalnoj skrbi

i

I. izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. godinu

i

I. izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu

(I. izmjene i dopune Proračuna, I. izmjene i dopune Programa javnih potreba, I. izmjene i dopune Programa građenja i I. izmjene i dopune Programa održavanja priložene su cjelovitom zapisniku i njegov su sastavni dio.)

TOČKA 12.

Zaključak o prihvaćanju Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe Grada Poreča-Parenzo u razdoblju siječanj-ožujak 2024. godine

Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe Grada Poreča-Parenzo u razdoblju siječanj-ožujak 2024. godine je najavio Zoran Rabar, predsjednik Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo jer proračunska zaliha nije korištena pa nije ni bilo potrebno izlaganje pročelnice Matošević.
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženom Zaključku.



Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, Predsjedatelj je stavio na glasanje predloženi Zaključak o prihvaćanju Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe te je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 13 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) usvojilo 

ZAKLJUČAK

 o prihvaćanju Izvješća o korištenju sredstava proračunske zalihe Grada Poreča-Parenzo 
u razdoblju siječanj-ožujak 2024. godine

          (Zaključak je priložen cjelovitom Zapisniku i njegov je sastavni dio.)
TOČKA 13.

Odluka o dozvoljenom prekoračenju najviše dopuštene razine buke na području 
Grada Poreča-Parenzo
 
Prijedlog Odluke o dozvoljenom prekoračenju najviše dopuštene razine buke na području Grada Poreča-Parenzo prezentirala je Morena Mičetić, pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo i EU fondove.
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.

Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, predsjedatelj je stavio na glasanje predloženu Odluku o dozvoljenom prekoračenju, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 13 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo  

ODLUKU

o dozvoljenom prekoračenju najviše dopuštene razine buke na području 

Grada Poreča-Parenzo 

(Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)
TOČKA 14.

Statutarna odluka o izmjenama i dopunama  Statuta Grada Poreča-Parenzo 

Prijedlog Statutarne odluke o izmjenama i dopunama  Statuta Grada Poreča-Parenzo prezentirao je Darko Saftić, pročelnik Upravnog odjela za opću upravu.
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.

Vijećnica Ljiljana Sinanović je rekla da za provedeno javno savjetovanje nema nikakav dokazni materijal osim ukratko da su se sastala četiri člana Odbora i prijedlog.

Predsjednik Gradskog vijeća je odgovorio vijećnici Sinanović da se Izvješće nalazi u prilogu, ali je vijećnica na to odgovorila  da je u Izvješću samo tabela, cilj donošenja, mrežna stranica te izmjena naziva u Veli Maj - Špadići. Rekla je da smatra da ova Odluka nije podobna za raspravljanje. Vijećnica ostaje pri mišljenju da nema nikakvih dokaza da bi javnost bila upoznata s time te ne postoji bilo koji drugi razlog za promjenu imena. Smatra da bi imena trebala ostati ista zbog svega što su ti ljudi napravili za Istru i njezine narod, a ne  talijanizirati ta imena. Rekla je da se ona u  tom dijelu protivi i nažalost, vijećnica ne može uzeti sebi na dušu, glasati i prihvatiti donošenje jedne ovakve Odluke u kojoj će se imena imena, pogotovo ova dva velika čovjeka, na kraju krajeva stavljati pod talijanski naziv, iako se to, nažalost, iz ovoga ovdje ne vidi. Zaključila je da ne vidi svrhu ovog prijedloga i ove Odluke te misli da nema uvjeta za to jer nema niti jednu informaciju ili dokaz da su se bilo koja dva mjesna odbora konkretno izjasnila za takav zahtjev.
Pročelnik Darko Saftić je pojasnio da je u materijalima priloženo izvješće  o provedenom savjetovanju kojima je data zakonom predviđena forma izvješća tako da svi vijećnici su upoznati s provedenim savjetovanjem koje se još uvijek i trajno nalazi objavljeno na web stranici Grada Poreča-Parenzo te je vidljivo od kada do kada je provedeno savjetovanje, koliko je trajalo i u kojem obujmu.
Predsjednik Gradskog vijeća je sudjelovao u raspravi i rekao da, pošto je Poreč dvojezičan grad, misli da je red da mjesni odbori ili neke ulice postanu dvojezične kao što je to već prisutno u nekim drugim istarskim gradovima. Ne mogu se mijenjati imena nekih ljudi koji su se rodili pod tim imenom. Joakim Rakovac će na bilo kojem jeziku biti Joakim Rakovac. Predsjednik je napomenuo da je možda vijećnica mislili da će se ta imena prebaciti u talijansku izvedenicu.
Vijećnica Sinanović je, u svojoj replici, spomenula primjer Ulice Petra/Pietra Kandlera u Poreču, rekla da je Zakonom i Ustavom propisana određena procedura i određen postotak stanovnika koji mora biti zastupljen da bi se to moglo napravili. Smatra da je donesen  Statut Istarske županije takav kakav je. Vijećnica je ponovo navela neadekvatnost dokaza o provedenom javnom savjetovanju te da se imena ne bi smjela prevoditi pa se ona pita čemu onda svrha ove Odluke? Upitala je bi li onda trebalo koristiti i francuski i njemački jezik pošto je Istra, u povijesti, pripadala i tim državama. Vijećnica smatra da je to čista politička odluka. Predložila je da se pozovu stanovnici po mjesnim odborima na referendum kako bi se neposredno izjasnili žele li promjenu naziva svog mjesnog odbora te službeno iskažu zahtjev da žele promjenu, kao što je to učinio Mjesni odbor Veli Maj.
Predsjednik Gradskog vijeća je, u replici, rekao da i dalje ostaje kod svog mišljenja da vijećnica brka pojmove. U Gradu Poreču-Parenzo već godinama postoje table s dvojezičnim nazivima ulica. Tu je riječ o implementaciji nekih naziva. Predsjednik je naveo primjer mjesta Antenal pokraj  Novigradu, gdje na tabli piše Antenal dva puta, ista riječ na hrvatskom i talijanskom jeziku.
Nakon rasprave, predsjedatelj je stavio na glasanje predloženu Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće većinom glasova (sa 11 glasova ZA, 1 glasom PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo 
STATUTARNU ODLUKU
o izmjenama i dopunama Statuta Grada Poreča-Parenzo
(Statutarna odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

Predsjedavajući je konstatirao da je  u toku rasprave vijećnik Mario Ritoša napustio vijećnicu te da je na sjednici prisutno 12 vijećnika.

TOČKA 15.

Odluka o područjima i granicama mjesnih odbora na području 

Grada Poreča-Parenzo
                Prijedlog Odluke o područjima i granicama mjesnih odbora na području 

Grada Poreča-Parenzo prezentirao je Darko Saftić, pročelnik Upravnog odjela za opću upravu.
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.
Vijećnicu Ljiljan Sinanović je zanimalo poklapaju li se granice iz Odluke s ranijim granicama mjesnih odbora bivše Općine Poreč je i mijenja li se tu nešto?

 Pročelnik Darko Saftić je odgovorio da se granice zadržavaju u obuhvatu naselja koja su i do sada bila sadržana u mjesnim odborima. Razlika je u tome što je sad, kako je iscrtavana konkretna linija na karti, uzelo u obzir da se ona odnosi po postojećim granicama katastarskih općina, ili, ako je granica između gradskih mjesnih odbora na području naselja Poreč i ovih vanjskih naselja, ovim prijedlogom se granica nacrtala po prometnicama ako je ikako bilo moguće kako bi bilo jasno gdje je granica na tlu.
Nakon rasprave, predsjedatelj je stavio na glasanje predloženu Odluku o područjima i granicama te konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 12 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo  

ODLUKU

o područjima i granicama mjesnih odbora na području 

Grada Poreča-Parenzo
(Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

TOČKA 16.
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi
Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi prezentirala je Tihana Mikulčić, pročelnica p.o. Upravnog odjela za društvene djelatnosti
                                 Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.

Predsjedavajući je konstatirao da je vijećnica Ljiljana Sinanović napustila vijećnicu te da je na sjednici prisutno 11 vijećnika.

            Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, predsjedatelj je stavio na glasanje predloženu Odluku o izmjenama, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 11 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo 

ODLUKU

o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi

(Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

TOČKA 17.
Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Poreča-Parenzo 

za razdoblje 2024.-2028.

Prijedlog Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Poreča-Parenzo za razdoblje 2024.-2028. prezentirao je Damir Hrvatin, pročelnik Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša.
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženom Planu.
Vijećnik Srečko Oštir je rekao da postoji plaža na Červaru na kojoj je autohtono oblo kamenje nestalo. Nada se da će se plaže prihranjivati sličnim kamenjem, da bude ljudima ugodno te misli da tako piše i u članku.

Pročelnik Hrvatin je, na vijećnikovu repliku, odgovorio da tako piše i u Zakonu i u članku. U suprotnom, Županijski odjel za zaštitu okoliša ne bi dao suglasnost za postupanje. Pročelnik misli da nije rješenje ono što neki gradovi ili općine rade, tj. ubacaju zemlju ili loš materijal i time uništavaju foru i faunu koja je na onom prvom dijelu pomorskog dobra. Zaključio je da to sigurno treba izbjeći.

            Nakon rasprave, predsjedatelj je stavio na glasanje predloženi Plan upravljanja pomorskim dobrom te je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 11 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo 

PLAN
upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Poreča-Parenzo 

za razdoblje 2024.-2028.

(Plan je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

TOČKA 18.

Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi na nekretnini oznake 

k.č.br. 4551/5, k.o. Poreč
           Prijedlog Odluke o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi na nekretnini oznake k.č.br. 4551/5, k.o. Poreč prezentirao je Damir Hrvatin, pročelnik Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša.
                              Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.

            Budući da se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, predsjedatelj je stavio na glasanje predloženu Odluku o ukidanju statusa javnog dobra, nakon čega je konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 11 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo 
ODLUKU

o ukidanju statusa  javnog dobra u općoj uporabi na nekretnini oznake 

k.č.br. 4551/5, k.o. Poreč

(Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)
TOČKA 19.
Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju Povjerenstva za uvođenje u posjed 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 

Grada Poreča-Parenzo
             Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o imenovanju Povjerenstva za uvođenje u posjed 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Poreča-Parenzo prezentirala je Morena Mičetić, pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo i EU fondove.
Predsjedatelj je otvorio raspravu po predloženoj Odluci.
              Budući se u otvorenoj raspravi nitko nije javio za riječ, predsjedatelj je stavio na glasanje predloženu Odluku o izmjeni Odluke o imenovanju  Povjerenstva te je nakon glasovanja konstatirao da je Gradsko vijeće jednoglasno (sa 11 glasova ZA, bez glasova PROTIV i bez SUZDRŽANIH glasova) donijelo 

ODLUKU

o izmjeni Odluke o imenovanju Povjerenstva za uvođenje u posjed 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 

Grada Poreča-Parenzo

 (Odluka je priložena cjelovitom zapisniku i njegov je sastavni dio.)

Sjednica je završila u 22:15 sati. 

     Zapisnik izradila                                                                      Predsjednik Gradskog vijeća

Maja Šimonović Cvitko                                                                            Zoran Rabar
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